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Dyrtidstillæg, skal der i Læreforhold inden for Faget mindst 
betales det saaledes fastsatte Dyrtidstillæg. Saafremt der 
ikke i Nævnet vindes Tilslutning fra et Flertal blandt de 
af Organisationerne udpegede Medlemmer om Fastsættelse 
af en Mindsteydelse af Dyrtidstillæg, kan Nævnets Formand 
paa Grundlag af de under Forhandlingerne fremkomne 
Forslag træne endelig Afgørelse om Ydelse af Dyrtidstillæg 
og om dettes Størrelse. Meddelelse om Fastsættelse af 
Løn og Dyrtidstillæg skal tilstilles de kontraktgodkendende 
Myndigheder, der paaser, at den i Lærekontrakter i det 
paagældende Fag vedtagne Løn ikke ligger under den for 
Faget fastsatte Mindsteløn med eventuelt Dyrtidstillæg." 

Herom udtales i Bemærkningerne: 
. Efter Lærlingelovens Ikrafttræden i 1937 er der for næsten 

alle Lærefag fastsat Bestemmelser om Mindsteløn enten ved 
kollektive Overenskomster som i Metalindustrien, ved anden 
Aftale mellem Organisationerne eller, i enkelte Tilfælde, af et 
i Henbold til Lovens § 4 nedsat Lønnævn. De egentlige 
kollektive Overenskomster, der er indgaaet for en bestemt 
Tid, kan ikke ændres ved Afgørelse af et Lønnævn. Derimod 
kan de ved anden Overenskomst fastsatte Lønninger, der er 
aftalt som gældende indtil videre, ændres ved Kendelse af 
et saadant Nævn. De fastsatte Lønninger er bindende ogsaa 
for Læremestre, der staar uden for Arbejdsgiverorganisatio- 
nerne. 

I ca. Halvdelen af Lærefagene er der imidlertid ikke mellem 
Organisationerne truffet Aftale om Regulering af Lærlinge - 
lønningerne som Følge af Prisstigningerne under og efter 
Krigen, hverken ved Forhøjelse af selve Lønnen eller ved 
Fastsættelse af Dyrtidstillæg. Noget andet er, at der i et 
vist Omfang ydes frivillige Dyrtidstillæg. For at skabe bedre 
Mulighed for Fastsættelse af Dyrtidstillæg i saadanne Fag 
foreslaas det, at Spørgsmaalet om Mindsteydelser af Dyrtids- 
tillæg i Tilfælde, hvor der ikke ved kollektiv Overenskomst i det 
paagældende Fag er truffet Bestemmelse om Dyrtidstillæg til 
Lærlinge, kan indbringes for et Lønnævn, saafremt der ikke 
opnaas Enighed mellem Parterne. Hvor der ikke ved For- 
handlingerne i Lønnævnet opnaas Flertal for en Afgørelse 
blandt de af Organisationerne udpegede Medlemmer af Næv- 
net, foreslaas det, at Lønnævnets Formand kan træffe Af- 
gørelse om Ydelse af Dyrtidstillæg og om dettes Størrelse. 

Ud over den nævnte Bestemmelse om Adgang til Fast- 
sættelse af Dyrtidstillæg er der foretaget nogle mindre Æn- 


